UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /TB - STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận vào làm công chức Sở Tư pháp

Thực hiện Nghị định số 170/2025/NĐ-CP, ngày 30/06/2025 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Công văn số 17100/UBND-THĐT

ngày 06/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch tiếp nhận vào

làm công chức Sở Tư pháp; Kế hoạch số 697/KH-STP ngày 18/9/2025 của Sở Tư

pháp tiếp nhận vào làm công chức Sở Tư pháp.

Sở Tư pháp thông báo đến các đơn vị thuộc Sở và toàn thể viên chức trong

toàn Sở về việc tiếp nhận vào làm công chức như sau:

1. Số lượng, đơn vị, vị trí việc làm

- Số lượng: 01 chỉ tiêu.

- Đơn vị: Văn phòng Sở Tư pháp.

- Tên vị trí việc làm: Chuyên viên về tổng hợp.

2. Đối tượng tiếp nhận: Theo quy định tại khoản 1 Điều 13 Nghị định số

170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý công chức.

3. Điều kiện, tiêu chuẩn tiếp nhận

- Điều kiện, tiêu chuẩn chung: Đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn theo quy

định tại Điều 19 Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; khoản 3 Điều 13 Nghị

định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức.

- Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm tiếp nhận: Có bằng tốt nghiệp đại học

trở lên thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Luật, Hành chính, Quản lý công.

4. Hình thức tiếp nhận

Thực hiện theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày

30/6/2025 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

5. Hồ sơ đề nghị tiếp nhận

Thực hiện theo Khoản 4 Điều 13 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025

của Chính phủ.

6. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

a) Thời gian: từ ngày 09 tháng 10 năm 2025 đến hết ngày 16 tháng 10 năm

2025 (trong giờ hành chính);

b) Địa điểm: Văn phòng Sở Tư pháp.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc thông báo rộng rãi đến toàn thể viên chức

trong đơn vị được biết và đăng ký nộp hồ sơ theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

đồng chí Nguyễn Quỳnh Anh – chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại

0919.227.132 để được hướng dẫn, phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Mai Xuân Bình;

- Các đơn vị thuộc sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Minh

		minhln.stp@thanhhoa.gov.vn
	2025-10-08T17:20:52+0700

		2025-10-08T18:18:33+0700

		2025-10-08T18:18:53+0700

		stp@thanhhoa.gov.vn
	2025-10-08T18:19:54+0700